

Korpsledelsesmøde d. 2. november 2022 kl. 18.00-22.00 på Spejdercenter Holmen

Tilstede: Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Lysholm Faaborg, Alberte Westergaard Pedersen, Jeppe Englev, Karen Risør Bjerre, Kasper Staunskær Frandsen, Magnus Kvorning, Mahtias Bjerg, Marie Torp Christensen, Thomas Frankel Goul, Signe Marie Obel, Søren Eriksen.
 Korpskontoret: Morten Gade, Peter Tranevig, Thea Gommesen (pkt. 01-02), Trine Hansen (pkt. 01-02), Frederik Vejby Nielsen (ref.)

Punkt	Est. Tid	Start	Type*	Emne	Bilag/bemærkning	Gæster	Referat
01	00:10	18:00		Check-in			
02	00:30	18:10		Brugerrejse som nyt medlem	02.01 Bilag: Opsamling på spørgeskema	Thea Gommesen Trine Hansen	Korpsledelsen bød velkommen til Thea Gommesen og Trine Hansen fra Korpskontoret. Thea og Trine har undersøgt, hvordan brugerrejsen er, når man gerne vil være spejder – og dermed kontakten til grupperne. Nogle af hovedpointerne i undersøgelsen var: -Ea. 500 spejderforældre har besvaret spørgeskemaet -83% er meget tilfredse med, hvor nemt det var at finde en gruppe -86% har haft en middel eller dårlig oplevelse, da de kontaktede den lokale spejdergruppe. Korpsledelsen drøftede, hvordan man kan hjælpe grupperne mere, f.eks. ved vejledninger eller optimering af processer. Det ligger korpsledelsen meget på sinde at hjælpe divisionerne (og grupperne) i det omfang, det er muligt. Arbejdet med brugerrejser er en af de prioriterede opgaver for korpskontoret i 2023.
03	00:15	18:40		Korpsrådsmøde 2022			Korpsledelsen vendte tidsplanen for Korpsrådsmødet 2022. Derudover drøftede korpsledelsen deres eget program herunder debatter og check-ins i korpsledelsen.
04	00:10	18:55		Pause			
05	00:15	19:05		Akademiet for divisionsledelser			Mathias Bjerg præsenterede indstillingen. Der er startet en proces omkring et kursus for divisionsledelserne. Indtil nu har der været en afklaring af, hvordan divisionsledelserne bedst understøttes og hjælpes. På baggrund af det laves et "Akademi for divisionsledelser" som et test-projekt i 2023. Korpsledelsen godkendte indstillingen.
06	01:00	19:20		Uddannelse i DDS			Korpsledelsen drøftede, hvordan der bedst skabes en bæredygtig og effektiv model for uddannelsesområdet i DDS. Uddannelsesområdet ligger Korpsledelsen meget på sinde. Der er mange ambitioner for området - både fra netværk for uddannelse, fra grupper og divisioner og fra korpsledelsen. Ambitionerne er både kvalitative (hvad er det gode kursus?) og kvantitative (hvordan får vi mange flere på kursus?). Uddannelse og træning er et af de vigtigste værktøjer, vi har til at udvikle kvaliteten i spejderarbejdet på tværs af korpsen, og vi har både en udfordring med at sikre det rette udbud og med at sikre den rette efterspørgsel. Det er en voldsomt stor opgave, som en ny model skal medvirke til at løse over de kommende år.
07	00:10	20:20		Pause			
08	00:30	20:30		Bestyrelsesrapportering 2023			Morten Gade præsenterede indstillingen og oplægg til bestyrelsesrapporteringen for 2023.
09	00:30	21:00		Korpsledelsens kalender 2023			Mathias Faaborg præsenterede indstillingen. Skiftende korpsledelser har igennem tiden prøvet flere forskellige modeller for korpsledelsens møder. Der findes dog ikke en perfekt model, hvorfor korpsledelsen også skal turde at ændre ved den. Korpsledelsen drøftede, hvordan man bedst strukturerer møderne. Der er flere forskellige hensyn at tage f.eks. hvor man bor, ens familiesituation, job samt at man også kan lave andre ting ved siden af korpsledelsen. Spejdercheferne og generalsekretæren fastlægger på baggrund af drøftelsen en mødestruktur.
10	00:10	21:30		Nyt fra generalsekretæren			Der er blevet ansat en ny administrativ medarbejder, Charlie, i SAF, som starter 3. januar. Korpsrådsmødet står lige for døren. Her bliver der bl.a. mulighed for at komme og prøve det nye Medlemservice. Generelt presses spejdergrupperne af stigende energipriser og inflation. Politisk interessevaretagelse via DUF. På kommunikationsfronten er der kommet godt gang i "Giv en hånd"-kampagnen. Her er der nu også kommet mere fleksibilitet i den online platform, som grupperne bruger. Derudover arbejder korpskontoret lige nu med brugerrejser (pkt. 02) samt Track. På den anden side af Korpsrådsmødet går korpskontoret så småt i gang med en kampagne med fokus på køn i anledning af 150-året for sammenlægningen. Korpskontoret arbejder også fortsat med opstart af nye grupper. Derudover arbejdes der på udviklingsområdet med naturkurser samt en indsats omkring Nat i Naturen. I 2023 kommer der også til at pågå et arbejde med lommebøgerne.
11	00:10	21:40		Nyt fra spejdercheferne			Til næste korpsrådsmøde i 2023 er der igen valg til korpsledelsen. Her vides det allerede nu, at der kommer til nye medlemmer, da flere nuværende medlemmer af korpsledelsen ikke kan genopstille. Korpsledelsen er meget fokuserede på, at man som korpsledelsesmedlem er vefforberejdet og ved, hvilken rolle man går ind til. Derfor planlægges der workshops for personer, der er interesserede i at stille op, samt workshops for kandidater i løbet af 2023.
12	00:10	21:50		Checkud			
		22:00					
	(B) Beslutning	(L) Lukk	(D) Drøftelse		(O) Orientering	(Å) Abent	